РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральными законами от 07.06.2017 № 107-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части совершенствования законодательства о публичных
мероприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск
Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образо-
вания ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Определить:
2.1. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч

депутатов с избирателями на территории муниципального образования ЗАТО
г.Североморск согласно приложению № 2 к постановлению.

2.2. Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избира-
телями на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск
согласно приложению № 3 к постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и размесить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
6/юв

          от 06.02.2023 г.                                                                     № 173

Об утверждении Порядка предоставления
помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями на территории
ЗАТО г.Североморск и определении
перечня специально отведенных мест,
перечня помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 06.02.2023 № 173

ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями и определении перечня специально отведенных мест,

перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и направлен на установление порядка

и условий предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избира-

телями на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск

2. Для проведения встреч депутата с избирателями предоставляется нежилое

помещение, находящееся в муниципальной собственности.

3. Помещение предоставляется на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения депутат направляет заявление о выделении

помещения для проведения встречи с избирателями в адрес администрации ЗАТО

г.Североморск не позднее чем за 10 дней до даты проведения мероприятия по форме

согласно приложению к настоящему Порядку.

5. В заявлении указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжи-

тельность, примерное число участников, дата подачи заявления, данные ответственного

за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Поступившее заявление рассматривается в течение 5 рабочих дней с даты его

получения. В ответ на заявление направляется уведомление о возможности предостав-

ления места или помещения в указанные в заявлении время и дату.

7. В случае невозможности предоставить в указанные дату и (или) время помещение

в связи с запланированными мероприятиями заявителю направляется соответствующий

ответ с предложением иной даты и (или) времени проведения встречи.

8. Уведомление о результате рассмотрения заявления направляется депутату

в письменном виде по факсу или электронной почте, указанным в заявлении, либо

вручается лично.

9. При поступлении нескольких заявлений в отношении одного помещения при

совпадении предполагаемой даты встречи с избирателями, очередность предоставления

помещений определяется очередностью поступления заявлений.

10. Обеспечение безопасности при проведении депутатами встреч с избирателями

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Предоставленное депутату специально отведенное место или помещение для

проведения встреч не может использоваться депутатом в иных целях, не предусмотренных

настоящим Порядком.

12. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

__________________

Приложение

к Порядку

В администрацию ЗАТО г.Североморск

от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выделении помещения для проведения

встреч депутата с избирателями

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

прошу предоставить помещение по адресу: ______________________________________

___________________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, которое планируется «___» __________20__ года

в ________________________, продолжительностью ____________________.
  (время начала проведения встречи)                                             (продолжительность встречи)

Примерное число участников: ___________________________________________.

Ответственный за проведение встречи ____________________________________,
(Ф.И.О., статус)

Контактный телефон ___________________________________________________.

Дата подачи заявки: ____________________________________________________

Депутат                                     _____________      ____________________________
(подпись)                              (расшифровка подписи)

______________________

consultantplus://offline/ref=5E2CE2B531EA3EAD806D22E00B2F47CBF05BF301ABF01B6052898DE4C37F18D18A393E09C92F6A33996B8759E7B42711992770D99F5D1658v0M0J

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 06.02.2023 № 173

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ МЕСТА

для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории муниципального образования

ЗАТО г.Североморск

№

п/п
Наименование

1. Площадка между домом № 17 по ул.Сафонова

и зданием администрации ЗАТО г.Североморск (г.Североморск)

2. Приморская площадь (г.Североморск)

3.  Площадь перед муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Дворец культуры «Строитель» (г.Североморск)

4.  Площадка возле дома № 3 по ул.Школьной

в районе детского сада № 8 (н.п.Североморск-3)

5. Площадь перед главным входом в Дом офицеров (п.г.т.Сафоново)

6.  Площадка между ул.Панина и ул.Елькина

в районе хоккейного корта (п.г.т.Сафоново)

_______________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 06.02.2023 № 173

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории муниципального образования

ЗАТО г.Североморск

№

п/п

Наименование учреждений,

предоставляющих помещения

Адрес

местонахождения учреждений

1.

Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Североморский Музейно-

выставочный комплекс (отдел прикладного

творчества и народных ремесел)

Мурманская область,

город Североморск,

улица Сафонова, дом 5

2.

Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Североморская централизованная

библиотечная система:

- Центральная городская

библиотека имени Л.Крейна
Мурманская область,

город Североморск,

улица Кирова, дом 2

- Центральная детская

библиотека имени С.Михалкова
Мурманская область,

город Североморск,

улица Адмирала Головко, дом 5

- Североморская городская библиотека -

филиал № 2 Муниципального бюджетного

учреждения культуры Североморская

централизованная библиотечная система

Мурманская область,

город Североморск,

улица Флотских строителей, дом 5

Сафоновская городская библиотека –

филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры Североморская

централизованная библиотечная система

Мурманская область,

поселок городского типа Сафоново,

улица Панина, дом 68

Щукозерская сельская библиотека –

филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры Североморская

централизованная библиотечная система

Мурманская область,

населенный пункт Щукозеро,

улица Агеева, дом 7-А

3.

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Детская

школа искусств п.Североморск-3

Мурманская область,

населенный пункт Североморск-3,

улица Тимура Апакидзе, дом 6

____________________